Beitrags und Gebührenübersicht - Wasser in €

Stand 01.01.2025

	Gerolzhofen	Dingolshausen	Bischwind	Donnersdorf	Frankenwinheim	Lülsfeld	Michelau	Oberschwarzach	Sulzheim
Herstellungsbeitrag									
Grundstücksfläche	1,55	1,60	0,85	1,00	1,20	0,85	0,80	0,80	0,89
Geschoßfläche	4,75 (ab 12/21)	9,30 (ab 10/09)	7,50 (ab 10/09)	4,40 (ab 1/02)	4,60 (ab 03/18)	4,94 (ab 12/18)	5,95 (ab 05/16)	5,15 (ab 11/15)	4,28 (ab 08/12)
Gebühren									
Grundgebühr pro Jahr Netto + 7 % Mwst									
bis 2,5 cbm/h (Q 3 = 4 m^3)	63,00	72,00	72,00	72,00	96,00	48,00	72,00	84,00	60,00
bis 6 cbm/h (Q 3 = 10 m³)	94,50	108,00	108,00	108,00	132,00	72,00	114,00	126,00	90,00
bis 10 cbm/h (Q 3 = 16 m^3)	126,00	144,00	144,00	144,00	168,00	96,00	156,00	168,00	120,00
bis 15 cbm/h (Q 3 = 25 m^3)	189,00	216,00	216,00	216,00	240,00	144,00	240,00	252,00	180,00
bis 40 cbm/h (Q 3 = 63 m^3)	189,00	288,00		288,00		144,00	324,00	336,00	240,00
bis 60 cbm/h (Q $3 = 100 \text{ m}^3$)	189,00 (ab 01/24)	360,00 (ab 10/09)	(ab 01/20)	360,00 (ab 01/13)	(ab 01/20)	144,00 (ab 1/24)	408,00 (ab 12/16)	420,00 (ab 4/09)	300,00 (ab 1/09)
Verbrauchsgebühr pro cbm in € Netto + 7% Mwst	2,77 (ab 01/24)	1,46 (ab 01/25)	2,32 (ab 01/25)	1,25 (ab 01/21	2,00 (ab 01/20)	2,60 (ab 01/24)	1,54 (ab 01/25)	1,10 (ab 4/11)	1,60 (ab 1/02)
Bauwasser	2,50 € pro m³	nur lt. Mitteilung		20 m³ pausch.	25,00 € pausch.	Mitteilung		20,00 € für 2 Monate	1,60 € p.m³

Bauzähler WZ 01

keine Grundgebühr, nur Wasserverbrauch 2,50€ pro m³